[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 8, с. Александровское Томской области, 636760

Тел/факс (38255) 2-44-49, 2-55-65. E-mail: alsadm@tomsk.gov.ru
ОКПО 02377890, ИНН/КПП 7001000133 / 700101001

_____________________________________________________________________________

                                                    Протокол №7                                      от 08.09.2016 года.

Председательствующий: Крылов И.С.
при секретаре: Плешка А.Ф.
Члены комиссии: Каримова О.В., Кожакина Н.Г., Матвеева А.Ф., Силенко А.Г., Абукаров А.Д., Пьянков Д.В., Мурин Д.Н., Парфенова И.В.
Повестка заседания  комиссии:
1. О проводимой работе по освещению проблемы в средствах массовой информации (районная газета «Северянка) о наркотизации населения на территории Александровского района.
(Симон Д.В. начальник ОП №12, Парфенова И.В., главный редактор районной газеты «Северянка»).
2. О мерах по предотвращению распространения наркомании и проводимая работа по выявлению, пресечению деятельности наркопритонов.
(Симон Д.В. начальник ОП №12).

3. Роль средств массовой информации в системе массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Александровского района.
(Парфенова И.В., главный редактор районной газеты «Северянка»).
4. О создании рабочей группы по проведению профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
1.1. определить состав рабочей группы.

1.2. сроки проведения профилактических осмотров.

1.3. ответственные лица.

1.4. срок действия рабочей группы.

                                                 Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Главному редактору районной газеты «Северянка» Парфеновой И.В. совместно с начальником ОП№12 (по обслуживанию Александровского района) Симон Д.В., в течение 2016 года подготовить материал по освещению проблемы наркотизации населения в СМИ.
3. Срок: до конца 2016 года.
«за»- 10 чел.
По второму вопросу: О мерах по предотвращению распространения наркомании и проводимая работа по выявлению, пресечению деятельности наркопритонов.

(Симон Д.В. начальник ОП №12).
                                                          Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по выявлению и пресечению наркомании на территории Александровского района.

3. ОП №12 (по обслуживанию Александровского района) в течение 2016 года проводить рейды по местам массового пребывания/скопления молодежи (бары, спортивные площадки).
4. Срок: до конца 2016 года.

«за» - 10 чел.
По третьему вопросу: Роль средств массовой информации в системе массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Александровского района.

(Парфенова И.В., главный редактор районной газеты «Северянка»).
                                                          Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить освещать в СМИ проблему злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту.
Срок: до конца 2016 года

«за» - 10 человек.
По четвертому вопросу: О создании рабочей группы по проведению профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

1.1. определить состав рабочей группы.

1.2. сроки проведения профилактических осмотров.

1.3. ответственные лица.

1.4. срок действия рабочей группы.
                                                     Комиссия решила:
I.состав рабочей группы
1.Абукаров А.Д., оперуполномоченный ОУР ОП №12 (по обслуживанию Александровского района).

2.Кириченко О.А., методист отдела образования.
3.Кожакина Н.Г., врач нарколог ОГАУЗ «АРБ».

4.Матвеева А.Ф., начальник отдела образования.

5.Каримова О.В., заместитель Главы Александровского района.

6.Крамер Е.А., социальный педагог АФ ОГБПОУ ТПТ.

7.Плешка А.Ф., ведущий специалист ответственный секретарь Административной комиссии.

II. Сроки проведения профилактических осмотров
1.В течение учебного 2016 года.

III. Ответственные лица
1. Каримова О.В., заместитель Главы Александровского района.

2. Матвеева А.Ф., начальник отдела образования.

3. Ковригина В.Н., директор АФ ОГБПОУ ТПТ.

IV. Срок действия рабочей группы

1. Один год.
Председательствующий                                                                        И.С.Крылов
Секретарь                                                                                                А.Ф.Плешка